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Bp3 ocHoBa na usien 145 crap (6) u unen 227 op
3aKoHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanue (-»Cnyx6en BecHuk
Ha PenyGnuka Makenonnja* 6p. 82/18 u »Cnyx6en
BECHHK  Ha  Peny6nuka Cesepna Makenonuja“
0p.178/21), AMPEKTOPOT Ha AreHuujara 3a kBanuTer BO
BHCOKOTO 06pasoBanue, noHece

PEMIEHUE
3@ N04€TOK co paGoTa cTyanckara fiporpama ox BTop
UHKJIYC HA aKAeMCKH CTyIHH - DOCTAHIIJIOMCKH
¢Tyaun (60 EKTC), no »Heopraucko HHIKE€HePCTBO H
3alUTHTA HA KUBOTHA cpeanHa®, na TexHosomko -
METaIypUIKK aKkyarer, npu Yuusepsurer ,,Cg,
Kupua u Metoauj“ Bo Ckomnje

1. Co oBa pemenne ce YTBpOyBa geka ce
HCNOJIHETH  YCIIOBHTE 3a MNOYETOK co pabota Ha
CTyIHCKaTa nporpama oj BTOP UMKIYC Ha axkameMcku
CTYIMH - [OCTAUMIOMCKH cryann (60 EKTC), no
»Heoprancko HHXEHCPCTBO M 3alUTHTA Ha KMBOTHA
cpenuHa®, Ha TexHomomko - METanypliku cakyarer,
npu YHusepsuter ,,Cp, Kupun n Meroauj* so Ckonje.

2. Osa peuenue BJIETYBa BO CHJIa CO JeHOT Ha
AOHEeCYBamE.

Ob6pasnoxenmne

[lo noGuBame Ha Pemenue 3a aKpeauTaumja
0p.08-575/6 on 30.06.2023 FOOMHAa 01 cTpaHa Ha
On6opor 3a aKpeaHTalnja Ha BHCOKOTO obpasoBanne,
Texnonomwko - METanypulkn  cakynrer npu
YHuusepsurer ,,Cs. Kupun u Meroauj*“ Bo Ckomje ce
00patu co Gaparme 6p. 08-1426/1 ox 31.07.2023 TOJHHa,
1o AreHumMjaTa 3a KBaauTeT BO BHCOKOTO 00pazoBanue,
ox wam 6p. 08-1050/1 op 08.08.2023 rofiiHa, 3a
YTBpIyBake Ha YCIOBHTE 33 MOYETOK co paborta Ha
CTYAHCKaTa Mporpama ojl BTOp UMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTYAMH -  MOCTAMNJIOMCKH CTYZHH (60 EKTC), no no
,»Heopranucko HH)KEHEPCTBO M 3aIUTHTA HAa KMBOTHA
cpeanna®, Ha TexHomowmko - METanypiuiku akynrer,
npu Yuusepsuter ,,Ca. Kupun u Meroauj“ Bo Ckormje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larts ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t&
Republikés s¢ Magedonisé sg Veriut'nr.  178/21),
drejtori i Agjencise pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné te programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri inorganike
dhe mbrojtja e mjedisit jetésor", né Fakultetin
Teknologjik - Metalurgjik prang Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" né Shkup

l. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me pung & programit
studimor t& ciklit ts dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Inxhinieri
inorganike dhe mbrojtja e mjedisit jetésor", né Fakultetin
Teknologjik - Metalurgjik prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né diten e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr, 08-
575/6 & datés 30.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit ta Larté, Fakulteti Teknologjik -
Metalurgjik prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
n€ Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 08-1426/1 t& datés
31.07.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me numrin toné 08-1050/1 t& datés 08.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me pung t&
programit  studimor  t& ciklit ta dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
“Inxhinieri inorganike dhe mbrojtja e mijedisit jetgsor"
né  Fakultetin Teknologjik - Metalurgjik  prang
Universitetit prang Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.
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upekTopoT Ha AreHUMjaTa 3a KBAIHTET BO
BHCOKOTO oOpazoBanue, co Pewenue 6p.08-1050/2 on
09.08.2023 ropuna, popmupa KomucHja 3a yTBpaysame
Ha MCIOJHETOCTa Ha YCJIOBUTE 3a MOYETOK co paboTa Ha
CTyJHCKaTa mnporpamMa HaBeleHa BO TOYKa | Ha oOBa
peLIeHHe.

Komucujara, Ha nen 10.08.2023 roauxa, n3spLiu
yBu u u3rorsu M3gemraj 6p. 08-1050/3 ox 15.08.2023
rojMHa, Kajle e HaBeJIeHO JieKa 3a CTYAMCKaTa [porpama
Ol BTOp UWKIYC Ha  aKaJeMCKM CTYIHH -
noctaumnomckd cryaud (60 EKTC), no ,,Heoprancko
HHKEHEpCTBO M 3alUTHTA HA JKMBOTHA CpeIHHA™, Ha
Texnonomko -  Meranypuwkd  (Qakyarer, 1pu
Vauusepsurer ,,Cs. Kupun u Meroanj“ Bo Ckomje, ce
HCTIOJIHETH YC/IOBUTE COTIACHO OZpea0UTe YTBPIAEHH CO
3aKOHOT 3a BHMCOKOTO oOOpazoBaHMe M YpexnOara 3a
HOpMAaTHBM M  CTaHJapad  3a  OCHOBake  Ha
BUCOKOOOpDA30BHH YCTaHOBH M 3@ BplIekhe Ha
BucokoobOpazoBHa aejHocT (,,CayxkOeH BECHMK Ha
Penyonuka Makegonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO mpeiBU] MU3HECEHOTO, Ce OMNY4H
KaKoO BO JHCIIO3HTHBOT Ha OBa PELLUEHHE.

IMPABHA ITOYKA: Ilpotus oBa peLleHHE,
MOJKe 12 Ce 3aBefle YNpPaBeH CIop, CO MOJHECYBame Ha
Tyx0a 10 YnpaBHuoT cya Ha PenyGauka CesepHa
Makenonuja, Bo pox on 30 JeHa O NEHOT Ha NPHEMOT
Ha OBa pelleHHe.

JlocTaseno no:
Bucokoobpa3oBHaTta ycTaHOBA

ApxuBa

uspaboTun/pérgatiti: Munena Edpemoscka

ozno6pu/miratol: Sevgil ere;n \
W
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1050/2 t& datés 09.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 10.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1050/3 t& datés 15.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Inxhinieri inorganike dhe mbrojtja e
mijedisit jetésor", né Fakulteti Teknologjik - Metalurgjik
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pé&rputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté€ dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé sé arsimit t€ lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé¢ Maqgedonisé sé Veriut, né¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Ru\shit}




